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Drejtoria e Planifikimit Urban

FTESE

Takim me palét e interesit pér Planin e Mobilitetit t&€ Qéndrueshém Urban
(PMQU)

I/E nderuar

Komuna e Fushé Kosovés éshté né proces e sipér té hartimit té Planit té Mobilitetit t& Qéndrueshém Urban
(PMQU). Ky éshté njé plan i ri strategjik qé ka pér géllim pérmirésimin e transportit dhe krijimin e kushteve
pér lévizje té liré dhe té sigurt né té gjithé gytetin, duke trajtuar qarkullimin dhe ngarkesat né trafik,
siguriné né trafik, problemet e infrastrukturés rrugore dhe menaxhimin e parkingjve, lévizjet aktive
(kémbésorét dhe giklistét) si dhe mbrojtjen e mjedisit.

Qé nga takimii fundit, éshté punuar né zhvillimin e njé séré politikash dhe propozimesh té cilat déshirojmé
t'ju prezantojmé né takimin e radhes. Prandaj, ju ftojmé té merrni pjesé né takim i cili do té mbahet mé:

01.06.2021 né Objektin e Komunés sé Fushé Kosovés duke filluar nga ora 09:00

Pjesémarrja Juaj do té keté kontribut né cilésiné dhe suksesin e Planit té Mobilitetit té Qendrueshém
Urban pér Fushé Kosovén, prandaj Ju mirépresim.

Rendi i dités

09:00 - 09:30 Regjistrimi i pjesémarrésve

09:30 - 09:45 Fjalé hyrése dhe hapja e punétorisé nga Komuna e Fushé Kosovés dhe INSI
09:45 - 10.30 Prezantimi i Planit t& Mobiliteit t& Qéndrueshém Urban — Instituti INSI
10.30-10.45 | pyetje/Pérgjigie

10.45-11.00 Peérbyllje e takimit

Prishtine, mé 27.05.2021




